
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DELLA L. N. 120/2020 E SS.MM.II  
DELLA FORNITURA DI  DI DISPOSITIVI MEDICI OCCORRENTI ALLA UOC DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 
DEDICATI ALL’APPARECCHIATURA “RISONANZA MAGNETICA SIMENS SOLA” - DITTA BAYER SPA. 
DURATA ANNUALE, DAL 01.07.23 AL 30.06.24.  IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE EURO 8.000,00 IVA 
22% ESCLUSA, PARI A EURO 9.760,00 IVA INCLUSA.

Proposta di determina: 424/23 del: 26/06/2023

Estensore: SCOPPETTI BARBARA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 26/06/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

Il Direttore ff della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTI il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 19 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni;

la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per  materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione”;

PREMESSO che con nota 881256 del 14.10.2020 (registrata al prot. n. 36125 del 15.10.2020) la 
Direzione Regionale Centrale Acquisti ha confermato che la pianificazione di cui al Decreto 
del Commissario ad Acta della Regione Lazio n. U00287 del 07.07.2017 non riguarda 
iniziative autonome relative a lavori, acquisto diretti di attrezzature sanitarie ed 
informatiche ed acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a € 40.000,00 (su base 
annua – IVA esclusa);

che con  nota prot 9675/2023 è pervenuta richiesta di approvvigionamento dalla UOC 
Farmacia, per l’acquisto di dispositivi medici dedicati alla “Risonanza magnetica Simens 
SOLA”: Kit MRXperion – XP 65/115VS – Kit monouso contenente: 2 siringhe, 1 per il 
contrasto da 65 ml e 1 per la soluzione fisiologica da 115 ml, 2spike annessi: quello del 
mdc piccolo e quello della fisiologica grande e 1 tubo connettore a bassa pressione a T con 
valvola anti reflusso integrata;

che in adempimento a quanto previsto dalle Linee Guida Anac n. 8 relative al “Ricorso a 
procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi 
ritenuti infungibili”  e per quanto stabilito dal regolamento aziendale di cui alla delibera 
258/DG del 21/11/2019 è stato pubblicato sul profilo Aziendale un Avviso Esplorativo 
diretto a dare opportuna pubblicità dell’attività di analisi del mercato;

che a riscontro dell’avviso sopracitato, con nota prot. 17961 del 17/05/2023 la ditta Bayer 
Spa distributrice in esclusiva dei prodotti in oggetto, ha inoltrato offerta economica, come 
sotto riportata:

Kit MRXperion – XP 65/115VS – Kit monouso contenente: 2 siringhe, 1 per il contrasto da 
65 ml e 1 per la soluzione fisiologica da 115 ml, 2spike annessi: quello del mdc piccolo e 
quello della fisiologica grande e 1 tubo connettore a bassa pressione a T con valvola 
antireflussoi integrata.

Prezzo unitario offerto € 16,00 IVA esclusa.

che l’importo annuo valorizzato ai prezzi di cui all’offerta economica suddetta, per i  
prodotti di cui trattasi è pari ad € 8.000,00 Iva esclusa pari ad € 9.760,00 IVA compresa;

che il fabbisogno sopra trasmesso non rientra nelle categorie di beni previsti dal DPCM del 
11 luglio 2018;

che i prodotti oggetto della fornitura costituiscono fabbisogno indispensabile allo 
svolgimento delle attività di assistenza ospedaliera e la loro acquisizione rappresenta un 
improcrastinabile adempimento;

che si rende necessario individuare la Dott.ssa Maria Emilia Iannone Farmacista presso la 
UOC Farmacia, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

che l’adozione del presente provvedimento costituisce atto dovuto per assicurare la 



3

fornitura necessaria a garantire la continuità delle attività ospedaliere nel rispetto della 
normativa vigente in materia di procedure ad evidenza pubblica;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:
di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020 e ss.mm.ii, della fornitura 
di Dispositivi Medici dedicati all’apparecchiatura “RISONANZA MAGNETICA SIMENS SOLA” alla ditta Bayer Spa 
sede legale Viale Certosa 130- 20156 Milano - P.IVA 05849130157 per un importo valorizzato ai prezzi di cui 
all’offerta economica di cui alla nota prot. n. 12989 del 29/03/2021 pari ad € 8.000,00 Iva esclusa pari ad € 
9.760,00 IVA compresa;

 di individuare l’incaricata di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto di fornitura, nonché 
dell’ordinazione della spesa, che verrà stipulato con l’aggiudicatario (DEC) nella persona della Dott.ssa 
Maria Emilia Iannone (Dirigente Farmacista presso la UOC Farmacia);

 di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

L’onere derivante dal presente provvedimento che ammonta a complessivi € 9.760,00 IVA compresa, trova 
riferimento sul conto n. 501010311 (Dispositivi medici monouso) come sotto specificato:

 anno 2023: € 4.880,00 - sub aut. 3/131;
 anno 2024: € 4.880,00;

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione delle autorizzazioni di spesa per 
l’esercizio 2024.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-06-26T13:38:42+0000
	Paolo Cavallari


		2023-06-26T14:07:06+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-06-26T14:31:21+0000
	Firma applicativa




